
 1 

 
 
 
 
 
 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G 1686    
    
         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N.290 DEL 27/12/2010 

 
 
 
OGGETTO: Modifica e integrazione della Determinazione Dirigenziale Settore 
Socio Educativo n.85, del 12/04/2010, avente ad oggetto l’autorizzazione 
definitiva al funzionamento della Casa di Riposo “don Ambrogio Grittani”  - 
Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre – Via Don Minzoni – Molfetta.  
 

Emessa ai sensi 
 
Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 (T.U. 
leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
Dello Statuto Comunale; 
 
Del Regolamento di contabilità; 
 
Della Delibera di C.C. n. 23 del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di 
previsione anno 2009; 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 



 2 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
 
- Con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n.85 del 
12/04/2010 si autorizzava in via definitiva il funzionamento della CASA DI 
RIPOSO denominata “don Ambrogio Grittani”, sita a Molfetta in Via don Minzoni, 
gestita dall’Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre, con legale 
rappresentante Suor Rosaria Pezzulla, nata a ..OMISSIS.. il ..OMISSIS.., C.F. n. 
..OMISSIS.., residente nella stessa casa di riposo in Via Don Minzoni a Molfetta, 
sede legale e amministrativa dell’Istituto religioso, casa di riposo già autorizzata 
in via provvisoria con Determinazione Dirigenziale Settore Socialità n.37 del 
19/02/2004, prorogata con Determinazione Dirigenziale Settore Socialità n.56 
del 07/04/2009, ed iscritta nel registro regionale delle strutture e dei servizi in 
favore di anziani della provincia di Bari con atto n.462 dell’01/12/2005,  per 
l’accoglienza di n.60 anziani, avendo verificato il possesso dei requisiti strutturali, 
organizzativi e funzionali ex artt. 36 e 65 Reg. Reg. n.04/2007 e s. m. e i., per 
tramite del Servizio di Igiene pubblica e dell’apposita Commissione di vigilanza;  
- con nota prot. 62851 del 05/11/2010 la Regione Puglia - Servizio Politiche di 
Benessere Sociale e Pari Opportunità, sede decentrata di Foggia, richiedeva 
integrazioni e chiarimenti alla determinazione dirigenziale n.85 del 12/04/2010 
sopra detta; 
- con nota raccomandata A.R. prot. n. 71314 del 01/12/2010 il Settore Socio 
educativo inviava le integrazioni richieste agli uffici regionali della sede di Foggia;  
- è necessario prendere atto della nota integrativa prot. n.71314 del 01/12/2010 
a modifica ed integrazione della determinazione dirigenziale n.85 del 
12/04/2010; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.85 del 
12/04/2010; 
- Vista la nota prot. 62851 del 05/11/2010 della Regione Puglia - Servizio 
Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, sede decentrata di Foggia, 
- Vista la nota raccomandata A.R. del Settore Socio-Educativo prot. n. 71314 del 
01/12/2010; 
- Vista la L.R.n.19/2006;  
- Visto il Regolamento Regionale n. 04/2007, attuativo della L.R.n.19/2006; 
- Visto il Reg. Reg. n.19/2008; 
- Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
DETERMINA 

La premessa si intende parte integrante del presente provvedimento. 
 
1. Dare atto che i chiarimenti contenuti nella nota raccomandata A.R. del 

Settore Socio Educativo, prot.n. 10496 del 19/02/2010, indirizzata alla  
Regione Puglia - Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, 
sede decentrata di Foggia, comportano la modifica ed integrazione della 
Determinazione Dirigenziale n. 85 del 12/04/2010; 

2. Precisare che la casa di riposo “don Ambrogio Grittani” era già autorizzata 
in via provvisoria giusta Determinazione Dirigenziale Settore Socialità n.37 
del 19/02/2004, prorogata con Determinazione Dirigenziale Settore 
Socialità n.56 del 07/04/2009, ed iscritta nel registro regionale delle 



 3 

strutture e dei servizi in favore di anziani della provincia di Bari, con atto 
n.462 dell’01/12/2005; 

3. Precisare, inoltre, che, la casa di riposo in parola è gestita dall’Istituto 
Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre, con legale rappresentante Suor 
Rosaria Pezzulla, nata a ..OMISSIS.. il ..OMISSIS.., C.F. n. ..OMISSIS.., 
residente nella sede legale e amministrativa dell’Istituto religioso nella 
stessa casa di riposo, in Via Don Minzoni a Molfetta; 

4. Confermare l’autorizzazione definitiva al funzionamento,  per l’accoglienza 
di n.60 anziani, della Casa di  riposo denominata “don Ambrogio Grittani”, 
sita a Molfetta in Via don Minzoni, avendo verificato il possesso dei requisiti 
strutturali, organizzativi e funzionali ex artt. 36 e 65 Reg. Reg. n.04/2007 e 
s. m. e i., per tramite del Servizio di Igiene pubblica e dell’apposita 
Commissione di vigilanza; 

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari 
opportunità, Servizio politiche di benessere sociale e pari opportunità per 
gli adempimenti consequenziali; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 
          f.to Il Dirigente  
            Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
f.to  il compilatore della proposta 
dott. Maria Cristina del Vescovo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

 
f.to Il Dirigente  

dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 ____________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    11/01/2011  AL 26/01/2011 

 
 
 
         f.to IL SEGRETARIO GENERALE  
 
        dott. Michele Camero  
 

 
 


